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Zhotovitel skateparku 

a pumptracku vybrán
MARTIN JUROŠKA | starosta

MICHALFEST PŘESOUVÁME NA ROK 2022
Vzhledem k aktuálně platným omezením a nejistotou, jak se bude situace a vládní opatření v souvislosti s co-
videm vyvíjet, ukončili jsme přípravu letošního MichalFestu s tím, že vstupenky zůstávají v platnosti a dochází 
k přesunu všech plánovaných koncertů na rok 2022. Program tedy bude stejný a všechny již avizované hvězdy 
přijedou, pokud se nestane něco nepředpokládaného. Všichni, kteří se na přípravě a organizaci fetivalu podíle-
jí, se na MichalFest moc těšili, stejně jako jeho fandové. Ale život se bohužel neřídí podle míry našeho těšení, ale 
jede po svých kolejích bez ohledu na to. Nyní se zaměřujeme na přípravu menších koncertů na hasičárně, ale kdo 
ví, zda alespoň v létě takové akce vláda umožní.      

MICHALFEST PODPOŘEN MĚSTEM I KRAJEM

Jako obvykle jsme se v rámci příprav MichalFestu ucházeli o podporu ve vyhlášených dotačních programech 
statutárního města Ostravy a Moravskoslezského kraje. V obou případech  jsme dokázali uspět a získali jsem tak 
dotace ve výši …. Kč - DOPLNÍME

Jedním z dlouhodobých cílů vedení Michálkovic je obo-
hatit co nejvíce volnočasovou infrastrukturu. Po po-
měrně vydařené modernizaci areálu hasičské zbrojni-
ce přichází na řadu další z plánů, kterým je vybudování 
sportovně volnočasové zóny v parku za konečnou tro-
lejbusů.

Hlavním a  investičně nejnáročnějším prvkem zde při-
tom bude SKATEPARK a PUMPTRACK. Jsme proto vel-
mi rádi, že po fázi projektování a schvalování stavby se 
nyní podařilo vybrat fi rmu, která nám tyto atrakce posta-
ví. Zhotovitelem je společnost Hydro Gas Manufacture, 
s.r.o., která oba prvky postaví za cenu lehce přesahující 
2,6 mil. Kč, podle uzavřené smlouvy by mělo být hotovo 
nejpozději do půlky prázdnin. Firma má za sebou celou 
řadu kvalitních realizací a věříme, že i v Michálkovicích 
odvede skvělou práci.

Současně budeme rozjíždět dodávky dalších atrakcí 
a mobiliáře v  rámci uvedené lokality a doufáme, že se 
v letošním roce podaří většinu naplánovaných věcí stih-
nout, a že si tudíž již letos budou moci nově připrave-
ných atrakcí lidé užít. Samozřejmě nás mohou potkat 
komplikace, které povedou ke zdržení, ale člověk musí 
být optimista a doufat v to lepší.
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Vedení městského obvodu uctilo osvoboditele
MARTIN JUROŠKA | starosta

Vedení městského obvodu Michál-
kovice si připomnělo výročí konce 
II. světové války a  osvobození naší 
země od německé okupace a  vyjá-
dřilo naši úctu obětem nacistického 
režimu a našim osvoboditelům. 
Zejména v  současné době, která je 
plná protiruské hysterie a  nenávisti 

je nutno připomínat, že to byla prá-
vě sovětská Rudá armáda, která nes-
la největší tíži války, která jako první 
dokázala porazit hitlerovská vojska 
a  která tak má lví podíl na tom, že 
válka dopadla tak, jak dopadla, a že 
naše země znovu získaly svou svo-
bodu. 

To nic nemění na tom, že je třeba při-
pomenout i další osvoboditele, a  to 
zejména USA a Velkou Británii, kte-
ré jednak pomohly dodávkami SSSR 
a jednak se v závěrečných fázích vál-
ky významně podílely na likvidaci 
hitlerovského režimu.

Heimstaden počítá se zřízením parkovacích ploch
MARTIN JUROŠKA | starosta

Společnost Heimstaden v posledních 
třech letech zrekonstruovala své by-
tové domy v  lokalitě U Kříže – Zvo-
níčkova a v lokalitě Boháčova. Rekon-
strukce zatraktivnila bydlení v  obou 
lokalitách. 
Přistěhování nových nájemníků však 
naplno v  obou zmíněných lokali-
tách odhalilo nedostatek parkovacích 
míst. Automobily se tísní na zelených 
plochách a v deštivých dnech to zde občas vypadá jako 
v depu traktorů, které zrovna dorazily z blátivého pole.
Naštěstí se snad blýská na lepší časy. Oslovili jsme spo-

lečnost Heimstaden a  z její odpově-
di je patrné, že si problém uvědomu-
je a připravuje jeho řešení. „V lokalitě 
Pavelská/Boháčova začneme budo-
vat nová parkovací místa ještě letos 
a v lokalitě Zvoníčkova pak v příštím 
roce,“ sdělila tisková mluvčí společ-
nosti Kateřina Piechowicz.

To je bezesporu dobrá zpráva nejen 
pro samotné nájemce, kteří v  lokali-

tě žijí, ale i pro celé Michálkovice. Civilizované parkování 
bezesporu vylepší vzhled veřejného prostoru v obou lo-
kalitách i v obci jako celku.

Příměstský tábor městského obvodu Michálkovice 2021

JAKUB ROMBA

Konání příměstského táboru patří mezi významné akce, které městský obvod Michálkovice pořádá pro děti. 
Tento ročník proběhne ve dnech 12.–16. července 2021 již tradičně v areálu michálkovické hasičské zbrojnice.
Zahájení je v 8 h ráno, ukončení vždy v 16 h. Na tábor přijímáme děti od 6 do 12 let. Cena 2000 Kč zahrnuje 
stravu, pitný režim a výlety. Maximální kapacita je 45 dětí.
Příměstský tábor s názvem „AKTA X“ bude již dle názvu tematicky zaměřen na motivy populár-
ního sci-fi  seriálu AKTA X. Oddíly táboru budou představovat tajné služby čtyř vybraných států, 
které FBI připraví na zvláštní jevy, např. návštěva UFO a jiné záhadné úkazy. 
Všechny podstatné informace, popis tábora, přihlášku či další potřebné formuláře najdete na in-
ternetových stránkách městského obvodu.
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• Schválila návrhy na aktualizaci zřizovacích listin našich 
příspěvkových organizací, tedy základní školy a mateřské 
školy. Zřizovací listiny krom jiných věcí obsahují také vy-
číslení majetku, který byl našim organizacím městským 
obvodem svěřen. A vzhledem k  tomu, že některé věci 
stárnou a ztrácejí svou hodnotu, a naopak je pořizován 
majetek nový, tak se zcela přirozeně hodnota svěřeného 
majetku mění. Obvykle jednou ročně je tak nutno aktua-
lizovat zřizovací listinu, aby hodnota svěřeného majetku 
odpovídala skutečnému stavu.

• Schválila výzvy k podání nabídek a zadávací dokumen-
taci k zakázce malého rozsahu na rekonstrukci veřejného 
pohřebiště. Výzvy byly celkem tři a zahrnovaly jednotli-
vé části připravované rekonstrukce hřbitova. Cílem veřej-
ných zakázek je zhotovení vodovodní přípojky a zřízení 
druhého místa na odběr vody na našem hřbitově, rekon-
strukce parkovacích ploch kolem hřbitova a současně re-
konstrukce či budování chodníčků na hřbitově a také zho-
tovení nového oplocení. Co z uvedeného bude a nebude 
realizováno, bude záviset na nabídnutých cenách ve srov-
nání k prostředkům určeným v rozpočtu právě na rekon-
strukci hřbitova. 

• Rozhodla o výběru dodavatele veřejné zakázky malé-
ho rozsahu SKATEPARK A PUMPTRACK OSTRAVA MI-
CHÁLKOVICE, kterým se stala společnost Hydro Gas Ma-
nufacture s.r.o. Z výběrového řízení vzešla cena 2.633.998 
korun.

• Schválila dodatek smlouvy o výpůjčce a vzájemné spo-
lupráci s  Hasičským záchranným sborem Moravskoslez-
ského kraje. Předmětem je zejména výpůjčka hasičské 
techniky pro potřebu naší JSDH.

• Souhlasila s poskytnutím příspěvku ve výši 50 tis. Kč 
z  rozpočtu města naší základní škole, a  to na realizaci 
projektu AKTIVNĚ SPOLU III.

• Schválila objednávku 
na nákup rideru (sekačky 
s nulovým poloměrem otá-
čení) pro potřebu údržby 
veřejných zelených ploch 
v  městském obvodě. Na 
základě výběru dodavatele 
jsme dosáhli ceny necelých 
170 tis. Kč.

• Rozhodla o  výběru dodavatele a  uzavření smlouvy 
o dílo se zhotovitelem v rámci zakázky na zhotovení vo-
dovodní přípojky a  kašny na michálkovickém hřbitově. 
Výběrovým řízením byla dosažena úspora cca 100 tis. Kč 
oproti projektového rozpočtu. Zhotovitelem je společ-
nost Miroslav Raška – vodovody a kanalizace s.r.o. a cena 
zakázky činí necelých 240 tis. Kč.

• Schválila dodatky ke smlouvám s hudebními skupina-
mi, které měly vystupovat na hudebním festivale Michal-
Fest 2021. Se všemi skupinami resp. jejich agenturami byl 
dohodnut přesun koncertu na rok 2022.

• Bylo schváleno několik rozpočtových opatření. Mimo 
jiné šlo o zapojení nových prostředků na nákup světelné 
výzdoby pro letošní Vánoce (23 tis. Kč z rezervy), odvod 
městu Ostrava za centrální vývoz odpadů ze školní jídelny 
(- 66 tis. Kč), převod prostředků plánovaných původně na 
nákup sekací techniky do rozpočtové rezervy (65 tis. Kč), 
zapojení získané dotace na volnočasové aktivity v rámci 
prevence kriminality (+ 196 tis. Kč).

Informace z rady městského obvodu
MARTIN JUROŠKA | starosta

Přistavení kontejnerů pro sběr 

velkoobjemového odpadu

Přistavování kontejnerů bude probíhat až do 14 hodin. 
Pro bližší informace volejte společnost OZO Ostrava s.r.o.   Tel.: 596 251 111

parkoviště ul. ČSA – ul. Pavelská 17. 5.
ul. ČSA – „Uhrovec“ (před obyt. domy Slámova) 17. 5.
křiž. ul. Kurnického – U Kříže 17. 5.
křiž. ul. Petřvaldská – Rajská – Hukvaldská 17. 5.
křiž. ul. Radvanická – Slunná (u zastávky DPO) 18. 5.
ul. Lechova – travnatá plocha v blízkosti RD č. 21 18. 5.
ul. Panská – na parkovišti mezi obytnými domy č. 85-91 18. 5.
křiž. ul. Bláhova – Petřvaldská 18. 5.
spojka ul. Sládečkova – Petřvaldská (u zastávky DPO) 19. 5.
Michalské náměstí – mezi obytnými domy č. 6-8 19. 5.
ul. Charvátova – záliv (na pravé straně ve směru k Rajské) 19. 5.
křiž. ulic Petřvaldská – Radvanická (u restaurace) 20. 5.
křižovatka ulic Štěpničkova – Pavelská 20. 5.
ul. Legerova u domu č. 6 20. 5.

????
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I v Michálkovicích jsme se dočkali sdílených kol. Městský 
obvod vybudoval již loni pět stanovišť a na základě komu-
nikačního šumu jsme již v minulém roce informovali čte-
náře o zahájení služby, domnívaje se, že brzy po výstavbě 
stanovišť se na nich objeví i modrá kola. 
Skutečnost byla poněkud jiná. Kola se objevila až poté, 
co byl v  zimě vybrán městem staronový poskytovatel 
této služby. S železnou pravidelností přichází po zimě 
jaro, které svědčí cyklistice mnohem lépe než zima. Pro-
to i nyní přinášíme základní informace o tom, jak sdílení 
kol funguje.
Je to v  podstatě jednoduché. Na jakémkoliv stanovišti 
s modrými koly si kolo můžete vypůjčit. A na jakémkoliv 
stanovišti můžete kolo také vrátit. Funguje to skvěle ze-
jména v situaci, kdy potřebujete rychle někam zajet nebo 
potřebujete sjet z kopce třeba ve chvíli, kdy vám ujel au-
tobus, další pojede za 40 minut, ale vy se chcete dostat 
rychleji třeba na konečnou trolejbusu. Ti odvážnější z nás 
se samozřejmě mohou na kole vydat dále. V Ostravě je 
více než 350 stanovišť.
Kola se vypůjčují prostřednictvím aplikace na mobilním 
telefonu, kterou provážete se svou platební kartou. Mu-
síte prvotně nabít kredit ve výši 50 Kč. Pak již si můžete 
kola půjčovat. Na aplikaci zjistíte, kde jsou stanoviště, zda 
jsou na nich aktuálně volná kola, kolik těch kol tam prá-
vě stojí. Po příchodu si kolo odemknete skrze nahrání QR 
kódu a můžete se vydat na cestu. Kolo vrátíte na někte-
rém ze stanovišť opět skrze aplikaci, která vám potvrdí, že 
jste jízdu ukončili.
Sdílená kola v  Ostravě provozuje společnost Nextbike 
a  podporuje město. Město každou výpůjčku kola dotu-
je částkou 7,1 Kč. Prvních patnáct minut každé jízdy tak 
máme díky této dotaci zdarma. Pokud tento časový li-
mit překročíme, pak zaplatíme za vypůjčení kola 24 Kč 
za kaž dých 30 min., avšak maximálně 150 Kč za denní vý-
půjčku. 
Pokud byste plánovali využívat sdílená kola často a  na 
delší jízdy, tak lze u společnosti zakoupit měsíční tarif za 
149 Kč nebo roční tarif za 899 Kč. V takovém případě pak 
máte zdarma prvních 30 minut. 

V Ostravě máme už také sdílené 

elektrokoloběžky

Ke sdíleným kolům přibyly v ulicích Ostravy i elektroko-
loběžky. Objevily se dokonce už i v Michálkovicích. Služ-
bu nabízí hned několik subjektů (např. LIME, BOLT), a tak 
můžete vidět v ulicích koloběžky různých barev.
Principy půjčování jsou v  podstatě stejné jako v  přípa-
dě kol. Nahrajete si příslušnou aplikaci, umožníte platbu 
a pak si již půjčujete elektrokoloběžku nahráním QR kódu, 
který ji odemkne a zprovozní. Na cílové stanici pak elekt-
rokoloběžku podobným způsobem vrátíte.  

Na rozdíl od kol nejsou koloběžky dotovány městem. 
Cena za koloběžku je dvousložková. První složkou je část-
ka za odemknutí, která činí 25 Kč, a následně zaplatíte za 
každou minutu do vrácení koloběžky 3 Kč. Zabere-li vám 
cesta pět minut, tak zaplatíte celkově 40 Kč. Pojedete-li 
deset minut, pak zaplatíte 55 Kč. 

První sdílená kola už před více než 50 lety

První sdílená kola se objevila v  nizozemském Amstero-
damu již v roce 1965. Jednalo se o program známý jako 
BÍLÁ KOLA (WITTE FIETESEN). Princip byl jednoduchý. 
Provozovatel prostě umísťoval bílá kola do ulic. Kdo chtěl, 
ten si mohl kolo půjčit, dojet s ním, kam potřeboval, a ne-
chal ho zase někde stát. Vše fungovalo bez jakýchkoliv 
plateb, bez jakýchkoliv zámků. 
Bohužel takto koncipovaný systém narazil na problém 
s lidskou nepořádností a nenechavostí. Docházelo k po-
měrně častému poškozování či odcizování kol. Pohár tr-
pělivosti provozovatele byl brzy pln a došlo tak k ukonče-
ní celého experimentu. 
Zkusilo se to, nevyšlo to úplně podle představ, avšak pod-
statná byla dobrá myšlenka. Čas pak postupně přinesl 
nové a nové pokusy, až si nakonec dobrá idea nalezla tu 
správnou cestu přes hlavní překážku. V podstatě šlo ze-
jména o to, jak ochránit kola proti těm lidem, kteří si nevá-
ží ničeho, co nemají zamknuté ve svém domě či za svým 
plotem.
Některá města se přes nebezpečí pustila do stejného mo-
delu volných kol. Avšak celkově vývoj šel spíše cestou za-
bezpečení půjčovaných kol. Šlo prostě o to, aby kola byla 
nějakým způsobem zamčená, aby nebyla k  mání úplně 
volně a aby lidé byli alespoň trochu motivovaní k  jejich 
vrácení na správné místo.
Nejprve došlo k  rozvoji systémů mincových. Fungova-
lo to podobně jako v případě vozíků v supermarketech, 
kolo se odemklo z řetězu po vložení mince a po uzamčení 

Sdílená kola v Michálkovicích
MARTIN JUROŠKA | starosta

Podrobné informace naleznete 
na stránkách poskytovatele 
služby Nextbike.

Podrobné informace naleznete 
na stránkách poskytovatele 
služby Lime.
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kola byla mince zase vrácena. I tyto modely vedly v mno-
ha městech k vandalismu či krádežím kol. Leckde se však 
tento model chytil a třeba v dánském Aarhusu takto sdí-
lená kola fungují dosud.
K dalšímu rozvoji možností pak došlo teprve s digitálními 
technologiemi. Na rozdíl od předcházejících forem již di-
gitální systémy znamenaly transparentnost uživatelů. Za-
tímco volně dostupná kola či kola na mince bylo možno 
užívat zcela anonymně, tak u systémů založených na di-
gitálních technologiích již provozovatel registruje jednot-
livé uživatele.
V prvotních fázích byly využívány elektronické karty, ale 
s rozvojem a příchodem chytrých telefonů jsou většinou 
modely sdílených kol řešeny právě přes mobilní aplikace, 
přes které lze kola odemknout, zamknout, zaplatit za jíz-
du příslušnou cenu apod. Tento systém rovněž umožňu-
je provozovateli mít přehled o tom, kde se které kolo na-
chází, zda nebylo odcizeno, na které stanici je kol mnoho 

a kde je jich naopak nedostatek. Prostě ideální podmínky 
pro to, aby se systém sdílených kol rozvíjel.
Digitalizace, GPS lokalizace a  mobilní aplikace prostě 
představují ideální mix pro rozvoj systému sdílených kol. 
A vlastně nejde pouze o kola, ale roste počet poskytova-
telů a modelů sdílení i v případě jiných dopravních pro-
středků, jako jsou koloběžky, elektrokoloběžky, skútry či 
miniauta.  
Lze předpokládat, že vývoj v této oblasti bude dynamic-
ký. Sdílení je jedním z trendů, který do budoucna může 
přinést ekologičtější způsob života i úspory lidem, ale při-
náší také hrozby v podobě možné koncentrace moci kor-
porací. V každém případě je důležité, aby sdílená ekono-
mika byla pod demokratickou kontrolou lidu, a  ne pod 
kontrolou ekonomických elit. To je univerzální pravidlo, 
které platí pro jakoukoliv dobu a  jakýkoliv vynález. Aby 
se nové vědecké poznání stalo zdrojem ulehčení lidských 
životů, nikoliv nástrojem „zotročení“ lidí.

Ve dnech 13. a  14. dubna 2021 pro-
běhl jak online, tak offl  ine zápis do 
1.  tříd. V září usedne do lavic naší 
školy 25 nových tváří. Doufáme, že 
se jim v naší škole bude líbit, že zažijí 
úspěchy nejen v naukových předmě-
tech, ale také na poli sportovním, vý-
tvarném, hudebním. 
Jakým způsobem probíhal letošní 
zápis, jste se dočetli v minulém čísle 
Michálkovického zpravodaje. Opro-
ti loňskému roku mohly děti své zna-
losti, vědomosti, dovednosti naby-
té v  mateřské školce, v  domácím 
prostředí předvést před vyučující-
mi v online prostředí Google Meetu. 
Jakožto vyučující na 2. stupni jsem 
se online zápisu nezúčastnila, pro-
to jsem oslovila své kolegyně, kole-
gy z 1. stupně, aby mi napsali pár do-
jmů, postřehů z probíhajícího zápisu. 
Celkovou atmosféru nejlépe vystih-

la paní učitelka Vežranovská: „Mně se 
připojilo jedno dítě - kluk. Byl moc ši-
kovný, pěkně odpovídal, poznal geo-
metrické tvary i barvy, uměl se orien-
tovat na ploše – nahoře, dole, vlevo, 
vpravo, poznal čísla do 5 a uměl spo-
čítat zvířátka v bublinách, zazpíval mi 
písničku, poznal domácí zvířata, uměl 
napodobit jejich zvuky, věděl, na kte-
ré písmeno začíná které zvíře atd. Byl 
zralý, natěšený, měl pěknou výslov-
nost. Maminka byla sdílná, příjem-
ná. Bylo vidět, že se synovi věnuje. 
Už mají u nás ve škole staršího sou-
rozence. Měla jsem připravenou pre-
zentaci, kterou jsem s dítětem sdíle-
la a u které jsme si povídali. Věnovala 
jsem mu zhruba 20 minut a krásně to 
zvládl. Neměl problém s komunikací. 
Ještě jsme se naučili chválit. To taky 
potřebuje do života.“ Na těchto slo-
vech jde vidět, že zápis v „online pro-

středí“ se dá zvládnout levou zadní. 
Přesto všichni doufáme, že se s dal-
šími prvňáčky budeme moci setkat 
u zápisu tváří v tvář, a ne jen přes ob-
razovky. Pro povzbuzení na cestu do 
další školní etapy připojujeme fotky 
z naší padletovské nástěnky se vzka-
zy pro budoucí prvňáčky. 

Online jarní dílničky

Také jarní dílničky proběhnou letos 
na naší škole online, opět v prostře-
dí Google Meetu. Nápady na výtvo-
ry, které zvládnou všichni a na jejichž 
výrobu budete potřebovat materi-
ál, který je všude k dostání (bílé, ba-
revné papíry, nůžky, lepidlo, pastelky/
fi xy …), jsou již na světě. Teď jen na-
točit pár instruktážních videí a  mů-
žeme se s chutí pustit do vytváření. 
Termíny online jarních dílniček budou 
zveřejněny na webu školy. 

Online i offl  ine zápis do prvních tříd na základní škole

PETRA HOCHMANOVÁ

I přes to, že jsou školy téměř rok uzavřeny, nepřestala 
probíhat výuka s rodilými mluvčími. Jen se přesunula 
do online prostředí. Nutno říci, že pro děti i pedagogy 
se jednalo u výraznou změnu v koncepci vyučovacích 
hodin s rodilým mluvčím. Ať už to byla technika a soft-
ware nebo personální změny, kdy rodilý mluvčí naší 
školy p. Dean byl nahrazen novými lektorkami, které 
u nás ve škole doposud nikdo neznal.

Na změny však děti i  vyučující reagovali vesměs po-
zitivně. Na otázku: „Co ti v poslední době udělalo ra-
dost v hodinách s rodilým mluvčím?“ děti odpovídaly, 

že byly rády, že se mohly nejen učit, ale i poslouchat 
zajímavé informace ze strany lektorek Hello. Často je 
zaujal i exotický původ těchto dam.
Mezi nejčastější odpovědi patřila radost ze setkání 
s ostatními spolužáky (byť pouze přes počítač). Celko-
vě děti vnímaly online výuku s lektorkami „dobře“, na 
škále: 7/10. 
Pozitivní ohlas měly i  nově nabyté informace o  ci-
zokrajných zvířatech a  životě ve vzdálených krajích. 
A v neposlední řadě byla zmíněna také nová zkušenost 
při kontaktu s „živou“ angličtinou.

Online výuka s rodilými mluvčími
JIŘÍ SLANÝ
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V týdnu od 12. 4. do 19. 4. proběhla v naší pobočce re-
vize knihovního fondu. Bohužel zrovna v  tomto týdnu 
se měla knihovna otvírat. Revize se plánují půl roku do-
předu a probíhají jednou za pět let, takže se čtenářům 
omlouváme, ale…

Od 19. 4. je tedy možnost knihy vrátit i půjčit a čtenáři se 
mohou pohybovat po celé knihovně a sami si knihy vy-
brat. Platí běžná půjčovní doba.

Knihovna města Ostravy letos slaví 100 let a během mě-
síce dubna čtenářům darovala slunce v podobě originál-
ně balených slunečnicových semínek. Akce měla oprav-
du velký ohlas, čtenáři byli nadšeni. Máme u nás mnoho 
zahrádkářů, takže semínka velmi ocenili.

V květnu darujeme pohyb. Knihovnice a  knihovníci se 
zapojují do akce SMO Do práce na kole (ale taky pěš-
ky), přispějí tak ke svému zdraví a společně s ostatními 
účastníky si užijí pocity cesty jinak. Pro čtenáře prozra-
díme překvapení: před knihovnou najdete obrys skáka-
cího panáka, a  kdo bude chtít, proskáče se až k  nám! 
Vzpomenete si ještě? Někdo možná zvolí chůzi, ale ta se 
taky počítá.

Letos se otevřela zbrusu nová pobočka Podroužkova, 
pokud budete mít cestu do Poruby, určitě se běžte podí-
vat. Je moc krásná, prostorná, hezky vybavená a jako je-
diná knihovna v Ostravě má i kavárnu, kde si můžete dát 
kávu a netradiční zákusek.

Besedy zatím nepřipadají v úvahu, tak vás zveme ales-
poň na výstavu. Po delší době u nás přivítáme paní Janu 
Schlossarkovou, tentokrát prostřednictvím jejích obráz-
ků. K výstavě jsme pomohly i my, protože paní Jana se 
před deseti lety seznámila se svou budoucí učitelkou 
v naší knihovně. Paní Elen Thiemlová z ateliéru Viridian ji 
přesvědčila, že malovat se naučí každý, pokud má dob-
rého učitele. Výsledkem je nejen výstava, ale i knížka pro 
děti, která zanedlouho vyjde, kde najdete nejen básničky 
paní Jany, ale i její ilustrace. Blahopřejeme a těšíme se.

O tom, že kniha je nejlepším přítelem člověka, jistě čte-
náři nepochybují. Důkazem toho, jak mohou knihy ovliv-
ňovat naše životy, je i historka zcela nedávná: naše čte-
nářka si půjčila knihu, našla v ní informaci o překladateli 
a zjistila, že dotyčného před téměř šedesáti lety znala. 
Díky knize se pak setkali po tolika letech. Takové náho-
dy máme opravdu rády a jsme nadšené, že knihy mohou 
pomoci ke šťastnému shledání po mnoha letech.

Těšíme se, že se brzy vše vrátí do normálu a  budeme 
moci pro vás opět plánovat akce ve stejné míře jako 
před covidem. 

Užijte si jarních dnů a nezapomeňte, že kniha vám po-
může zapomenout na všechny starosti a  příjemně vás 
naladí. 

Knihovna daruje 

v květnu pohyb! Jak?
IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVA 

| knihovnice

Prevence kriminality:

dotace 196 tisíc Kč
Městský obvod získal dotaci na volnočasové aktivi-
ty v  rámci prevence kriminality. Celková výše dotace 
z dotačního programu statutárního města Ostrava činí 
196 tis. Kč. Tyto zdroje jsou jednak určeny na provoz vol-
nočasového klubu pro děti a mládež a  jednak také na 
fi nancování provozu veřejných sportovišť v Michálkovi-
cích. 

Na provoz volnočasového klubu v Michálkovicích jsme 
získali 120 tis. Kč. Pevně věříme, že snad vláda povolí 
provoz takových zařízení aspoň o prázdninách, kdy jsme 
klub provozovali v dopoledních a časně odpoledních ho-
dinách tak, aby byla zajištěna volnočasová aktivita v ob-
dobí, kdy rodiče musí do práce.

Pokud jde o 76 tis. Kč na sportoviště, tak ty si mezi se-
bou rozdělí naše základní škola a městský obvod, aby 
byly částečně pokryty náklady na správce sportovního 
hřiště na hasičárně a sportovního hřiště u školy.  
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Úspěšná rekonstrukce dílen v základní škole, 
fi nancována z dotačního programu IROP.

Z letního koncertu Witch Hammer a Inside 
v areálu hasičské zbrojnice.

MICHÁLKOVICKÝ ZPRAVODAJ • Měsíčník územního správního celku. Vydává statutární město Ostrava, městský obvod Michálkovice, Československé armády 235/106, 
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VZPOMÍNÁME
Dne 1. června 2021 vzpomeneme 
s neskonalou láskou a úctou nedoži-
té 95. výročí narození paní 

Jarmily Svrčinové
– učitelky hudby. 

Všichni, kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi…
Syn Ivo s rodinou 

Dne 7. 5. uplynul již druhý rok 
od úmrtí naší milované 
maminky, tety a pratety, 
paní 

Žofi e Kozlové.
S láskou vzpomíná 
syn Vladimír

Velikonoce v Michálkovicích
ROSTISLAV HOLEC

Děkujeme všem, kteří se zapojili do dvou akcí 
během měsíce dubna, a  to „Michálkovický Va-
jíčkOVník“ a „Velikonoční beránek“ pro záchran-
né složky. 

V předvelikonoční neděli vaši beránci a mazan-
ce udělali obrovskou radost na nejbližších stani-
cích profesionálních hasičů (stanice Slezská Os-
trava a stanice Fifejdy) a na několika odděleních 
Městské nemocnice Ostrava-Fifejdy (na covido-
vém centru a na porodním oddělení). Na dětské 
oddělení jsme přidali i několik plyšáků.

A jak vyplývá z došlých reakcí, velikonoční 

nadílka všechny moc potěšila:

„Zasíláme beránka i s námi, moc nás to potěšilo, 
ještě jednou děkujeme.“ Odběrový stan MNOF

„Jménem celé směny z hasičské stanice Fifejdy 
moc děkujeme!“
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

Městský obvod 
Michálkovice 
nabízí

PRODEJ 

PALIVOVÉHO 

DŘÍVÍ

ze stromů pokácených 
při údržbě zeleně.

Cena vč. DPH: 

650 Kč/prms

Kontaktní osoba:

Ing. Vladimír Kozel, místostarosta

Tel.: 599 514 106, mob.: 606 664 649
vkozel@michalkovice.ostrava.cz


